
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XXXІV сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від .08.2023                                 м. Болехів​​ ​ ​ № -34/23 
 
Про внесення змін та доповнень до 
рішення міської ради від 26.01.2021 
№08-04/21«Про комплексну Програму 
забезпечення пожежної та техногенної 
безпеки Болехівської міської ради на 
2021- 2025 роки» 
 
​ Розглянувши листа Калуського районного управління ГУ ДСНС 
України в Івано-Франківській області від 31.07.2023 № 22-29/1435 про 
внесення змін та доповнень до рішення міської ради від 26.01.2021 № 
08-04/21 «Про комплексну Програму забезпечення пожежної та техногенної 
безпеки Болехівської міської ради на 2021-2025 роки», керуючись п.22 ст.26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Болехівська міська 
рада 
 

В И Р І Ш И Л А: 
​ 1. Внести зміни до рішення міської ради від 26.01.2021 № 08-04/21 
«Про комплексну Програму забезпечення пожежної та техногенної безпеки 
Болехівської міської ради на 2021-2025 роки», доповнивши розділ 2 
«Забезпечення розвитку матеріально-технічної бази пожежно-рятувальної 
служби» Переліку завдань, заходів, обсягів та джерел фінансування цільової 
Програми пунктом 2.8 та викласти Перелік завдань, заходів, обсягів та 
джерел фінансування цільової Програми у новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з 
питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та 
власності територіальних громад екології та благоустрою (А. Височанський). 

 
Міський голова    ​                                Іван Яцинин 

 



Додаток 
до рішення міської ради 
від 

 
7. ПЕРЕЛІК 

завдань, заходів, обсягів та джерел фінансування цільової Програми 
 

№ 
з/п Найменування заходу Виконавець 

Термін 
виконан

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн. 

Очікувані результати Роки Всього 

в т. ч. за джерелами 
фінансування 

місцевий 
бюджет 

інші 
джерела 

Організаційне забезпечення у сфері пожежної  та техногенної безпеки 

1.1. 

Проведення аналізу стану забезпечення 
пожежної та техногенної безпеки в 
населених пунктах, на підприємствах, 
установах та організаціях і розроблення 
за результа-тами аналізу комплексного 
плану заходів із запобігання пожежам та 
загибелі на них людей  

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРЧ-10), 
Болехівська 
міська рада  

постійно 2021-2
025    

Розробка перспективних та 
поточних планів 
запобігання пожежам та 
надзвичайним ситуаціям 

1.2. 

Приведення у відповідність програми 
Болехівської міської ради, спрямованої 
на підвищення рівня протипожежного 
захисту населених пунктів та об’єктів 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП м. 
Болехів), 
Болехівська 
міська рада  

постійно  2021-2
025 

    

1.3. 
Прогнозування стану пожеж в цілому та 
підготовка аналітичних та 
інформаційних матеріалів 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 

постійно  2021-2
025    

Зниження ризиків 
виникнення пожеж та 
загроз, пов’язаних з 
пожежами, небезпечних для 

2 
 



(ДПРП м. 
Болехів) 

життя і здоров’я громадян, 
та створення сприятливих 
соціальних умов 
життєдіяльності населення, 
зменшення впливу 
негативних факторів пожеж 
на навколишнє природне 
середовище 

1.5. 

Проведення аналізу стану 
протипожежного водо-постачання 
населених пунктів та здійснення 
комплексу заходів щодо приведення 
його у відповідність до вимог 
нормативно-правових актів 
 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП м. 
Болехів), 
Болехівська 
міська рада  

 
 
 
постійно 2021-2

025 

   Підвищення рівня 
протипожежного захисту 
населених пунктів 

1.6. 

Збирання, узагальнення та оброблення 
статистичних даних про пожежі та їх 
наслідки 
 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРЧ-10) 

постійно  2021-2
025 

    

1.7. 

Ведення щорічної держав-ної 
статистичної звітності про кількість 
пожеж та їх наслідки в населених 
пунктах, на підприємствах, в установах 
та закладах ТГ 
 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП м. 
Болехів) 

постійно  2021-2
025 

    

1.8. 

Проведення для працівників нарад, 
семінарів, оглядів, конкурсів з питань 
пожежної безпеки 
 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП м. 
Болехів) 

постійно  2021-2
025    Підвищення рівня знань з 

питань пожежної безпеки 

3 
 



Разом за завданням 1 

 
2021-2

025 
- - - 

 

2021 - - -  
2022 - - -  
2023 - - -  
2024 - - -  
2025 - - -  

Забезпечення розвитку матеріально-технічної бази пожежно-рятувальної служби 
 
 
 
 
 
 
 

2.1. 

Розроблення програм розвитку 
матеріально-технічної бази 
пожежно-рятувальної служби 
(будівництво, реконструкція, ремонт 
пожежних депо, придбання нових зразків
пожежно-рятувальної техніки, 
забезпечення пожежників-рятувальників
засобами пожежогасіння, 
аварійно-рятувальним та 
пожежно-технічним обладнанням, 
засобами індивідуального захисту, 
зв’язку, спеціальним одягом та 
спорядженням, форменим одягом, тощо)

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області  
(ДПРП            
м. Болехів) 

постійно 2021-2
025    

Підвищення рівня 
протипожежного захисту 
населених пунктів 

 
 

2.2. 

Надання платних послуг 
протипожежного призначення 
юридичним і фізичним особам згідно з 
поданими заявами, дотримуючись 
визначеного законодавством порядку 
  

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області  
(ДПРП            
м. Болехів) 

постійно  2021-2
025   

  

 
 

2.3. 

Розвиток навчально-тренувальної бази 
підрозділів пожежно-рятувальної 
служби 
 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 

постійно 2021-2
025   

  

4 
 



(ДПРП            
м. Болехів) 

 
 
 
 
 

2.4. 

Забезпечення постійної оперативної 
готовності пожежно-рятувальної 
техніки, її справний технічний стан, 
заправку паливо-мастильними 
матеріалами, вогнегасними засобами, 
укомплектованість спеціальним 
пожежно-технічним та 
аварійно-рятувальним обладнанням 
згідно з табельною належністю 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП            
м. Болехів) 

постійно 2021-2
025   

 

Забезпечення своєчасного 
оперативного реагування 
на пожежі, надзвичайні 
ситуації та події для їх 
успішної локалізації та 
ліквідації 

 
 

2.5. 

Забезпечення особового складу 
пожежно-рятувальної служби засобами 
захисту органів дихання, їх 
обслуговування 
 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП            
м. Болехів) 

постійно 2021-2
025   

 
 

 

2.6. 

Вжиття заходів щодо комплектування 
пунктів зв’язку частин 
пожежно-рятувальної служби 
автоматичними визначниками номерів 
абонентів, цифровими регістрами 
повідомлень, системами 
безперебійного електроживлення 
апаратури, проведення заміни 
застарілих засобів зв’язку, 
комп’ютерної та оргтехніки  

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП            
м. Болехів) 

постійно  2021-2
025    

Для належного ведення 
радіозв’язку під час 
слідування та ліквідації 
пожеж, надзвичайних 
ситуацій, подій 

2.7. 

Вдосконалення автоматизованих систем
керування підрозділами
пожежно-рятувальної служби.
Впровадження системи прямого
спостереження за протипожежним
станом об’єктів 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП            
м. Болехів) 

постійно  2021-2
025    

Для оперативного 
реагування на пожежі та 
НС, події та їх виявлення 
на ранній стадії 
виникнення 

5 
 



 
2.8. 

Здійснення додаткових заходів щодо
забезпечення захисту життя та здоров’я
населення, навколишнього середовища і
об’єктів від впливу небезпечних
факторів пожеж та створення належних
умов несення служби (придбання
матеріалів для проведення ремонтних
робіт господарським способом, інше) 

Калуське РУ 
ГУ ДСНС в 
області 

 
постійно 

2023-2
025    

Забезпечення своєчасного 
оперативного реагування 
на пожежі та надзвичайні 
ситуації для їх успішної 
локалізації та ліквідації 

Разом за завданням 2 

2021-2
025 700,00 700,00   

2021 100,00 100,00   
2022 120,00 120,00   
2023 140,00 140,00   
2024 160,00 160,00   
2025 180,00 180,00   

Інформаційне забезпечення у сфері пожежної та техногенної безпеки 
 
 
 

3.1. 

Організація вивчення в межах
навчальних програм та в позаурочний
час учнями загальноосвітніх навчальних
закладів правил пожежної безпеки та
поведінки під час пожежі  

Відділ 
освіти 
Болехівської 
міської ради  

постійно 2021-2
025    

Поширення 
масово-роз’яснювальної 
роботи по попередженню 
пожеж через дитячі 
пустощі з вогнем 

3.2. 

Розроблення для дітей та юнацтва
сценаріїв театральних вистав,
розважальних програм з протипожежної
тематики та включення їх до програм
естрадних концертів, та радіопередач 

Відділ 
культури 
Болехівської 
міської ради  

постійно 2021-2
025    

Поширення 
масово-роз’яснювальної 
роботи по попередженню 
пожеж через дитячі 
пустощі з вогнем 

Разом за завданням 3 

 
2021-2

025 
- - 

  

2021 - -   
2022 - -   

6 
 



2023 - -   
2024 - -   

 2025 - -   
Міжнародне співробітництво 

4.1 

Дооснащення (закупівля, модернізація 
та ремонт) пожежних і 
аварійно-рятувальних підрозділів, 
підрозділів місцевої пожежної 
охорони, добровільних пожежних 
формувань технікою,обладнанням, 
спорядженням, запасними частинами 
та вогнегасними речовинами, (в т.ч. 
співфінансування проектів в рамках 
програм міжнародної технічної 
допомоги). 

Долинський 
РВ   
У ДСНС в 
області 
(ДПРП            
м. Болехів), 
Болехівська 
міська рада  

постійно 

 
 
 
 
 
2021-
2025 

   

Підвищення рівня 
протипожежного захисту 
населених пунктів 

Разом за завданням 4 

2021-
2025 - -   

2021 - -   
2022 - -   
2023 - -   
2024 - -   
2025 - -   

Разом за програмою 

2021-
2025 700,00 700,00   

2021 100,00 100,00   
2022 120,00 120,00   
2023 140,00 140,00   
2024 160,00 160,00   
2025 180,00 180,00   

 
 

7 
 


